
 
 
Рача, 08.11.2016. године – број 36                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о III ребалансу буџета општине Рача за 2016. годину 2 
Одлука о давању сагласности на Трећу измену и допуну Програма пословања Јавног 
предузећа "Дирекција за изградњу општине Рача", Рача, за 2016. годину 55 

Одлука о неусвајању извештаја о раду Месне заједнице Сараново за 2015. годину 55 
Одлука о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета општине 
Рача за 2016. годину Јавног комуналног предузећа "Рача" из Раче 56 

Одлука о постављењу Општинског јавног правобраниоца општине Рача 56 
Р е ш е њ а 
Решење о именовању председника и чланова Савета за младе општине Рача на мандатни 
период од четири године 57 

Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија" за 
општине Баточина, Рача и Лапово 58 

Решење о именовању члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија" за 
општине Баточина, Рача и Лапово 58 

 



Број 36, страна 2 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

На основу члана 32.став.1.тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", 
број 129/07 и 83/2014-др.закон), члана 63. став 1. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13.испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон 
и 103/15) и члана 45. став 1. тачка 2) Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 
06/08, 02/10 и 12/10), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, 
на седници одржаној дана 08.11.2016. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
О III РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

I OПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Средства буџета општине Рача из свих извора финансирања за 2016. годину итврђују 

се у износу од 592.169.765 динара. 
 

Члан 2. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Рача за 2016. годину (у даљем 

тексту буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 548,099,954 

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4 + 5 582,969,765 

3. Буџетски дефицит (7+8) - (4+5) -34,869,811 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 
за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 62   

6. Укупан фискални дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -34,869,811 
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
1. Примања од задуживања 91 3,000,000 

2. Примања од продаје финансијске имовине 
(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 41,069,811 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 9,200,000 
B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 34,869,811 

 



Број 36, страна 3 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 3. 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2016.   

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА   Средства 
из буџета  

Структ-
ура % 

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. 

буџ. 
корисника  

    Пренета средства из претходне године             
39.719.811       7,5%            

1.350.000       
          

41.069.811       

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ            
485.790.878       91,9%          

62.184.076       
        

547.974.954       

710000   ПОРЕЗИ           
265.234.623       50,2%                           

-       
        

265.234.623       

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ           
198.793.297       37,6%                           

-       
        

198.793.297       

  711111 Порез на зараде           
157.993.880       29,9%           

157.993.880       

  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

            
10.000.000       1,9%             

10.000.000       

  711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

              
6.709.417       1,3%               

6.709.417       

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

              
1.000.000       0,2%               

1.000.000       

  711143 Порез на приходе од непокретности               
5.500.000       1,0%               

5.500.000       

  711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

              
6.500.000       1,2%               

6.500.000       

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе               
3.090.000       0,6%               

3.090.000       

  711147 Порез на земљиште               
5.000.000       0,9%               

5.000.000       

  711190 Порез на друге приходе               
3.000.000       0,6%               

3.000.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ             
53.753.986       10,2%                           

-       
          

53.753.986       

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица             
24.500.000       4,6%             

24.500.000       



Број 36, страна 4 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица             
20.053.986       3,8%             

20.053.986       

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе               
2.500.000       0,5%               

2.500.000       

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 
управе 

              
3.200.000       0,6%               

3.200.000       

  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

              
3.500.000       0,7%               

3.500.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ               
7.687.340       1,5%                           

-       
            

7.687.340       

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.)   

              
1.037.340       0,2%               

1.037.340       

  714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

              
6.100.000       1,2%               

6.100.000       

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта                  
200.000       0,0%                  

200.000       

  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)                  
350.000       0,1%                  

350.000       

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ               
5.000.000       0,9%                           

-       
            

5.000.000       

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору               
5.000.000       0,9%               

5.000.000       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ           
194.697.255       36,8%          

50.894.076       
        

245.591.331       

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА   0,0%          
13.728.500       

          
13.728.500       

  732150 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина   0,0%          
13.728.500       

          
13.728.500       

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ           
194.697.255       36,8%          

37.165.576       
        

231.862.831       

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 
          

182.714.592       34,6%            
4.985.000       

        
187.699.592       

  733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

              
7.710.000       1,5%            

2.578.462       
          

10.288.462       

  733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина               
4.272.663       0,8%          

29.602.114       
          

33.874.777       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ             
25.859.000       4,9%          

11.290.000       
          

37.149.000       

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ             
11.800.000       2,2%                           

-       
          

11.800.000       



Број 36, страна 5 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 

              
1.000.000       0,2%               

1.000.000       

  741522 Накнада од давања у закуп пољопривредног земљишта                  
500.000       0,1%                  

500.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

              
1.300.000       0,2%               

1.300.000       

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта               
5.500.000       1,0%               

5.500.000       

  741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом               
3.500.000       0,7%               

3.500.000       

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА               
4.800.000       0,9%                           

-       
            

4.800.000       

  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

              
2.800.000       0,5%               

2.800.000       

  742251 Општинске административне таксе               
1.500.000       0,3%               

1.500.000       

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта                  
500.000       0,1%                  

500.000       

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ               
5.000.000       0,9%                           

-       
            

5.000.000       

  743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

              
5.000.000       0,9%               

5.000.000       

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА               
1.000.000       0,2%            

1.030.000       
            

2.030.000       

  744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

              
1.000.000       0,2%            

1.030.000       
            

2.030.000       

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ               
3.259.000       0,6%          

10.260.000       
          

13.519.000       

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина               
3.259.000       0,6%          

10.260.000       
          

13.519.000       

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА                              
-       0,0%                           

-       
                          

-       

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА                              
-       0,0%                           

-       
                          

-       

  791110 Приходи из буџета   0,0%                             
-       

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                  
125.000       0,0%                           

-       
               

125.000       
810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                  0,0%                                          



Број 36, страна 6 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

125.000       -       125.000       

  811000 Примања од продаје непокретности 
                 

125.000       0,0%                  
125.000       

900000   
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

              
3.000.000       0,6%                           

-       
            

3.000.000       

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                
3.000.000       0,6%                           

-       
            

3.000.000       

  911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина               
3.000.000       0,6%               

3.000.000       

  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

          
488.915.878       92,5%          

62.184.076       
        

551.099.954       

  
3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА           

528.635.689       100,0%          
63.534.076       

        
592.169.765       

 
  



Број 36, страна 7 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 4.     
     ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

 

  
    

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 
1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ                
388.468.671       73,5%     

36.858.076       
           

425.326.747       
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ            69.624.776 13,2%      6.421.000         76.045.776       
411 Плате и додаци запослених           52.773.100       10,0%      3.600.000            56.373.100       

412 Социјални доприноси на терет послодавца              9.867.000       1,9%         373.000            10.240.000       

413 Накнаде у натури (превоз)                  81.000       0,0%           10.000                  91.000       

414 Социјална давања запосленима              2.290.000       0,4%     2.413.000             4.703.000       

415 Накнаде за запослене              2.155.000       0,4%          25.000             2.180.000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи             2.458.676       0,5%                     -             2.458.676       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА          186.387.176       35,3%    28.181.286          214.568.462       

421 Стални трошкови            39.007.700       7,4%     1.426.000           40.433.700       

422 Трошкови путовања             2.593.212       0,5%        487.000             3.080.212       

423 Услуге по уговору           42.685.886       8,1%   12.258.772           54.944.658       

424 Специјализоване услуге             8.340.000       1,6%        852.000             9.192.000       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)            74.704.840       14,1%      8.283.514            82.988.354       

426 Материјал           19.055.538       3,6%      4.874.000           23.929.538       

440 ОТПЛАТА КАМАТА                900.000       0,2%                     -                900.000       

441 Отплата домаћих камата;                 800.000       0,2%                     -                800.000       

444 Пратећи трошкови задуживања                100.000       0,0%                     -                 100.000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ            32.108.719       6,1%                     -           32.108.719       

4511 Текуће субвенције за пољопривреду                                                                               30.000.000       5,7%                     -           30.000.000       

451 Текуће субвенције субвенције ЈКП "Рача"по посебном програму посл.                                                                            2.108.719       0,4%                     -              2.108.719       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ            65.057.085       12,3%      1.370.690           66.427.775       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти           34.281.000       6,5%        970.690           35.251.690       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти            11.714.085       2,2%                     -           11.714.085       

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања           13.075.000       2,5%                     -            13.075.000       

465 Остале донације, дотације и трансфери              5.987.000       1,1%        400.000             6.387.000       



Број 36, страна 8 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ             2.500.000       0,5%         450.000             2.950.000       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета              2.500.000       0,5%         450.000             2.950.000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ           24.063.000       4,6%         435.100           24.498.100       

481 Дотације невладиним организацијама;           12.900.000       2,4%         333.100           13.233.100       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;                955.000       0,2%           52.000             1.007.000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;             6.968.000       1,3%           50.000             7.018.000       

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних 
узрока;              3.240.000       0,6%                     -              3.240.000       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;                             -       0,0%                     -                            -       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА            5.577.915       1,1%                     -             5.577.915       

49911 Стална резерва                500.000       0,1%                     -                500.000       

49912 Текућа резерва             5.077.915       1,0%                     -             5.077.915       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ          133.217.018       25,2%   26.676.000         159.893.018       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА          131.197.018       24,8%    26.676.000         157.873.018       

511 Зграде и грађевински објекти;        121.387.018       23,0%   21.650.000         143.037.018       

512 Машине и опрема;             9.310.000       1,8%     4.796.000           14.106.000       

513  Остале некретнине и опрема;                          -       0,0%                     -                            -       

514 Култивисана имовина;  0,0%         200.000                200.000       

515 Нематеријална имовина                500.000       0,1%           30.000                530.000       

520 ЗАЛИХЕ                  20.000       0,0%                     -                  20.000       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА              1.000.000       0,2%                     -              1.000.000       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а             1.000.000       0,2%                     -             1.000.000       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ            9.200.000       1,7%                     -             9.200.000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима             9.200.000       1,7%                     -             9.200.000       

620 Набавка финансијске имовине                            -       0,0%                     -                            -       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ          528.635.689       100,0%   63.534.076         592.169.765       

 
 
  



Број 36, страна 9 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 5.       
ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Шифра 

Назив Средства 
из буџета 

Структ-
ура % 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства 

Надлежан 
орган/особа Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1101   

Програм 1.  Локални развој ,стратешко, урбанистичко и 
просторно планирање 187.000.470 35,4% 28.191.514 215.191.984 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 

110.500.470 20,9% 8.191.514 118.691.984 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П1 Изградња некатегорисаног пута Борцима (село-гај)-600 метара 

7.500.000 1,4% 0 7.500.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П2 Изградња некатегорисаног пута у В Кчмарима-Срећковићи -600м 

7.500.000 1,4% 0 7.500.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П3 Изградња некатегорисаног пута у Сепцима ОП3- 700м 

8.750.000 1,7% 0 8.750.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П10 Изградња некатегорисаног пута у  Трски-засеок Николићи  1000м 

12.500.000 2,4% 0 12.500.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П20 
Изградња некатегорисаног пута у  Д Јарушице -пут Центар према 
Трнави    400м 

5.000.000 0,9% 0 5.000.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П21 
Изградња некатегорисаног пута у Д Рачи - од дрђавног пута од куће 
Мике вулканизера  300м 

3.750.000 0,7% 0 3.750.000 
Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 



Број 36, страна 10 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Рача" 

  1101-П22 
Изградња некатегорисаног пута у  М Крчарима- засеок Вуловићи   
1000м 

12.500.000 2,4% 0 12.500.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П24 Изградња  пута у  Саранову  ОП 10 - Ивошевићи    2400м 

14.000.000 2,6% 20.000.000 34.000.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

  1101-П25 
Изградња некатегорисаног пута у  Трсци -пут од моста на Сипићком 
потоку кп. Бр. 2252/6 КО Сипић   400м 

5.000.000 0,9% 0 5.000.000 

Директор ЈП 
"Дирекција за 

изградњу општине 
Рача" 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 
3.100.000 0,6% 0 3.100.000 Председник општине 

  0601-0001 
Јавни ред и безбедност  3.100.000 0,6% 0 3.100.000 Председник општине 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 
7.320.000 1,4% 0 7.320.000 Начелник ОУ 

  1501-0001 Подршка постојећој привреди 
2.500.000 0,5% 0 2.500.000 Председник општине 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 
3.620.000 0,7% 0 3.620.000 Председник општине 

  1501-П1 Увођење географског информационог система 
1.200.000 0,2% 0 1.200.000 Начелник ОУ 

1502   Програм 4.  Развој туризма 6.398.500 1,2% 600.000 6.998.500 Директор ТО 
  1502-0001 Управљање развојем туризма 2.443.500 0,5% 0 2.443.500 " 
  1502-0002 Туристичка промоција 2.055.000 0,4% 0 2.055.000 " 
  1502-П1 Карађорђеви дани 1.900.000 0,4% 600.000 2.500.000 " 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 32.270.000 6,1% 0 32.270.000 Начелник ОУ 
0102 0101-0001 

Унапређење  услова за пољопривредну делатност 
2.270.000 0,4% 0 2.270.000 Председник општине 

0103 0101-0002 Подстицаји пољопривредној производњи 30.000.000 5,7% 0 30.000.000 Председник општине 
0171 0101-П1 

Подстицаји у физичка средства пољопривредних газдинстава 29.000.000 5,5% 0 29.000.000 Председник општине 



Број 36, страна 11 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

0172 0101-П2 
Подстицаји за спровођење одгајивачких програма у сточарству 500.000 0,1% 0 500.000 Председник општине 

0173 0101-П3 
Подстицаји за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) 500.000 0,1% 0 500.000 Председник општине 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 23.172.500 4,4% 15.381.000 38.553.500 Директор ПУ 
  2001-0001 Функционисање предшколских установа  23.172.500 4,4% 15.381.000 38.553.500   

2002   Програм 9.  Основно образовање 23.981.000 4,5% 0 23.981.000 Директор ОШ 
  2002-0001 Функционисање основних школа 18.031.000 3,4% 0 18.031.000 Директор ОШ 
  2002-П1 

Пројекат: Реконструкција крова основне школе Карађорђе 5.950.000 1,1% 0 5.950.000 Директор ОШ 

2003   Програм 10. Средње образовање 12.014.085 2,3% 0 12.014.085 Директир СШ 
  2003-0001 Функционисање средњих школа 6.250.000 1,2% 0 6.250.000 Директир СШ 

  2003-П1 Пројекат:Изградња терена за тенис 4.664.085 0,9% 0 4.664.085 Директир СШ 
  2003-П2 

Пројекат: Реконструкција трибина на игралишту за мале спортове 
500.000 0,1% 0 500.000 Директир СШ 

  2003-П3 Пројекат:  Израда потпорног зида између спортских терена 200.000 0,0% 0 200.000 Директир СШ 
  2003-П4 Пројекат: Унапређење осветљења спортског терена за мале спортове 400.000 0,1% 0 400.000 Директир СШ 
  2003-П5 Пројекат: Уградња горионика на пелет 0 0,0% 0 0 Директир СШ 
  2003-П6   0 0,0% 0 0   

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 12.876.500 2,4% 14.873.862 27.750.362   

  
0901-0005 

Активности Општинског штаба за избегла и расељена лица 
2.000.000 0,4% 0 2.000.000 Повереник за избегла 

и расељена лица 

  
0901-0001 

Социјалне помоћи 
10.876.500 2,1% 14.873.862 25.750.362 Председник општине 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена заштита 13.075.000 2,5% 0 13.075.000 Директор ДЗ 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене заштите 
13.075.000 2,5% 0 13.075.000 Директор ДЗ 

1201   Програм 13.  Развој културе 21.842.000 4,1% 2.754.600 24.596.600 Директор КЦ 
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  21.842.000 4,1% 2.154.600 23.996.600 Директор  

  1201-П1   0 0,0% 0 0 Директор  
  1201-П3 Пројекат: Подстицање младих општине Рача кроз очување народне 

традиције 
  0,0% 600.000 600.000 Директор  

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 
9.500.000 1,8% 0 9.500.000 Председници  

спортских клуб 



Број 36, страна 12 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 9.500.000 1,8% 0 9.500.000 Председници  
спортских клуб 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 176.085.634 33,3% 1.733.100 177.818.734 Начелник ОУ 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе 
106.869.000 20,2% 500.000 107.369.000 Начелник ОУ 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе 
2.108.719 0,4% 0 2.108.719 Председник 

скупштине 

  0602-0002 Месне заједнице 41.600.000 7,9% 0 41.600.000 Председници МЗ 

  0602-0003 Управљање јавним дугом 10.100.000 1,9% 0 10.100.000 Начелник ОУ 

  
0602-0004 

Општинско јавно правобранилаштво 
150.000 0,0% 0 150.000 Јавни правобранилац 

  
0602-0006 

Информисање 
500.000 0,1% 0 500.000 Председник општине 

  
0602-0007 

Канцеларија за младе 
350.000 0,1% 900.000 1.250.000 Председник општине 

  0602-0009 Резерве 5.577.915 1,1% 0 5.577.915 Општинско веће 

  
0602-0010 

Изборна комисија 
2.480.000 0,5% 0 2.480.000 Председник изборне 

комисије 

  
0602-0011 Дотације верским организацијама и удружењима грађана 3.000.000 0,6% 333.100 3.333.100 Председник општине 

  
0602-П1 Прослава Дана особођења Општине 11.октобар и Општинске славе 

Преподобна мати Параскева-Света Петка 3.350.000 0,6% 0 3.350.000 Председник 
скупштине 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  528.635.689 100,0%              
63.534.076       

                 
592.169.765       

  

 
 
  



Број 36, страна 13 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 6.  
 ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  Средства из буџета Структура         
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
                      

15.376.500       2,9%          14.873.862                30.250.362       

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 
месту; 

                      
15.376.500       2,9%          14.873.862                30.250.362       

090 Социјална заштита некласификована на другом месту                                        
-       0,0%                          -                                -       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
                    

169.935.634       32,1%            1.400.000              171.335.634       

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови; 

                      
44.821.274       8,5%                          -                44.821.274       

111 Извршни и законодавни органи 
                      

39.243.359       7,4%                          -                39.243.359       

112 Финансијски и фискални послови 
                        

5.577.915       1,1%                          -                  5.577.915       

130 Опште услуге; 
                      

70.584.360       13,4%               500.000                71.084.360       

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој; 
                           

350.000       0,1%               900.000                  1.250.000       

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 
                      

44.080.000       8,3%                          -                44.080.000       

170 Трансакције јавног дуга; 
                      

10.100.000       1,9%            10.100.000       

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 
                                       
-       0,0%                          -                                -       

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
                        

6.870.000       1,3%                          -                  6.870.000       

330 Судови; 
                           

150.000       0,0%                          -                     150.000       

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
                        

6.720.000       1,3%                          -                  6.720.000       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
                    

118.868.500       22,5%          20.600.000              139.468.500       

411 Општи економски и комерцијални послови 
                        

3.700.000       0,7%                          -                  3.700.000       

421 Пољопривреда 
                      

32.270.000       6,1%            32.270.000       

453 Друмски саобраћај 
                      

76.500.000       14,5%          20.000.000                96.500.000       

473 Туризам 
                        

6.398.500       1,2%               600.000                  6.998.500       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                                       
-       0,0%                          -                                -       



Број 36, страна 14 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

540 Заштита животне средине - истраживање и развој;   0,0%                            -       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
                    

110.500.470       20,9%            8.191.514              118.691.984       

620 Развој заједнице; 
                    

110.500.470       20,9%            8.191.514              118.691.984       

700 ЗДРАВСТВО 
                      

13.075.000       2,5%                          -                13.075.000       

740 Услуге јавног здравства; 
                      

13.075.000       2,5%                          -                13.075.000       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 
                      

34.842.000       6,6%            3.087.700                37.929.700       

810 Услуге рекреације и спорта; 
                        

9.500.000       1,8%                          -                  9.500.000       

820 Услуге културе; 
                      

21.842.000       4,1%            2.754.600                24.596.600       

830 Услуге емитовања и штампања; 
                           

500.000       0,1%                          -                     500.000       

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 
                        

3.000.000       0,6%               333.100                  3.333.100       

900 ОБРАЗОВАЊЕ 
                      

59.167.585       11,2%          15.381.000                74.548.585       

911 Предшколско образовање 
                      

23.172.500       4,4%          15.381.000                38.553.500       

912 Основно образовање 
                      

23.981.000       4,5%                          -                23.981.000       

920 Средње образовање; 
                      

12.014.085       2,3%                          -                12.014.085       

  
УКУПНО                     

528.635.689       100,0%          63.534.076              592.169.765       

 



Број 36, страна 15 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 7. 
 Капитални расходи 

Буџетски корисник Година 

Општинска управа општине Рача 2016 2017 2018 

Функционисање локалне самоуправе       
Капитално одржавање зграде ОУ    13.000.000          9.000.000        9.000.000       
Земљиште  1.000.000      
Набавка опреме      2.750.000          3.000.000        3.000.000       

Јавно предузеће Дирекција за изградњу 
општине Рача 2016 2017 2018 

Изградња некатегорисаног пута Борцима 
(село-гај)-600 метара 

7.500.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у В 
Кчмарима-Срећковићи -600м 

7.500.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у Сепцима 
ОП3- 700м 

3.200.000,00     

Изградња некатегорисаног пута Ђурђеву 
Засеок Марковићи 300м 

1.000.000,00     

Изградња некатегорисаног пута Ђурђеву пут 
ка тунелу 500м 

1.250.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Ђурђеву 
пут код цркве 500м 

1.500.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Саранову-
пут Добочар Миленовић  500м 

6.250.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Сепцима -
засеок Марковићи   450м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Сепцима -
ОПЗ  700м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Трски-
засеок Николићи  1000м 

12.500.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Борцима 
(пут Бајкићи)   200м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у Бошњану 
ОП 6  1640м 

15.000.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  В 
Крчмарима  засеок Цукићи  500м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  В 
Крчмарима -засеок Рафаиловићи   450м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Вишевцу-
засеок Вишевчић   490м 

0,00     



Број 36, страна 16 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Изградња некатегорисаног пута у  Вучићу 
пут кроз кп. Бр.2170 КО Вучић    250м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Поповићу 
-засеок Манђупа -  400м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Сепцима - 
засеок Петровац   1200м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Бошњану 
-засеок Крушар   1500м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Д 
Јарушице -пут Центар према Трнави    400м 

0,00     

Изградња некатегорисаног пута у Д Рачи - од 
дрђавног пута од куће Мике вулканизера  
300м 

3.750.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  М 
Крчарима- засеок Вуловићи   1000м 

12.500.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Саранову 
- засеок Бодљик   400м 

0,00     

Изградња  пута у  Саранову  ОП 10 - 
Ивошевићи    2400м 

14.000.000,00     

Изградња некатегорисаног пута у  Трсци -
пут од моста на Сипићком потоку кп. Бр. 
2252/6 КО Сипић   400м 

5.000.000,00     

Израда пројектно -техничке документације: 
за путеве, тротоаре, канализацију и др. 

3.054.300,00     

Општински штаб за прихват избеглих и 
расељених лица 

2016 2017 2018 

Куповина стамбених објеката 2.120.000,00  Х  Х 
Културни центар Радоје Домановић Рача 

2016 2017 2018 

Реконструкција зграде Дома културе у Рачи 1.500.000,00 X X 

Набавка рачунара и друге опреме 730.000,00 X X 
Народна библиотека Радоје Домановић 

Рача 2016 2017 2018 

Набавка рачунара 5.000,00 X X 
Набавка књига 500.000,00 X X 

Дечији Вртић Наша радост Рача 
2016 2017 2018 

Реконструкција зграде предшколске 
установе  

300.000,00 X X 

Набавка рачунара и друге опреме 1.705.000,00 X X 
Туристичка организација општине Рача 2016 2017 2018 



Број 36, страна 17 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      
Набавка рачунарске опреме 40.000,00 X X 

Месне заједнице 
2016 2017 2018 

капитално одржавање зграда и објеката 5.000.000,00 X X 
Набавка рачунара и опреме 1.000.000,00 X X 

Јавни ред и безбедност 2016 2017 2018 

Куповина опреме по специфика ПУ Рача 1.600.000,00 X X 

Буџетски фонд за развој пољопривреде 2016 2017 2018 

Уређење атарских путева         400.000       X X 
Средња школа  2016 2017 2018 

Пројекат:Изградња терена за тенис      4.664.085       X X 
Пројекат: Реконструкција трибина на 
игралишту за мале спортове         500.000       

    

Основна школа 2016 2017 2018 
Пројекат: Реконструкција крова основне 
школе Карађорђе      5.950.000       

X X 

Центар за социјални рад 2016 2017 2018 
                     -       X X 

 



Број 36, страна 18 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 8. 

          
Ра

зд
ео

 

Гл
ав

а 
П

ро
гр

ам
-

ск
а 

К
ла

си
ф

. 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
. 

Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 
1 1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА       

  0602   ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
  0602-0001  Функционисање локалне самоуправе     

   111  111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.750.000  2.750.000 

    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 640.000  640.000 

    3 414 Социјална давања запосленима 0  0 

    4 415 Накнаде трошкова за запослене 80.000  80.000 

    5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.000  10.000 

    6 421 Стални трошкови                                                                      40.000  40.000 

    7 422 Трошкови путовања 60.000  60.000 

    8 423 Услуге по уговору 5.000.000  5.000.000 

    9 424 Специјализоване услуге 60.000  60.000 

    10 426 Материјал 450.000  450.000 

    260 451 Субвенције ЈКП "Рача"по посебном програму пословања                                                                  2.108.719  2.108.719 

    11 465 Остале донације, дотације и трансфери 380.000  380.000 

    12 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000  500.000 

    13 481 Дотације невладиним организацијама 400.000  400.000 

    14 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000  50.000 

      Извори финансирања за функцију 111:       

     01 Приходи из буџета 16.578.719 0 16.578.719 

      Функција 111: 16.578.719 0 16.578.719 



Број 36, страна 19 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:       

     01 Приходи из буџета 16.578.719 0 16.578.719 

      Свега за програмску активност 0602-0001: 16.578.719 0 16.578.719 

          

  0602-П1   

Прослава Дана особођења Општине 11.октобар и 
Општинске славе Преподобна мати Параскева-Света 
Петка    

   111  111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови    

    15 423 Услуге по уговору 1.000.000  1.000.000 

    16 426 Материјал 350.000  350.000 

    17 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 111:       

     01 Приходи из буџета 3.350.000 0 3.350.000 

      Функција 111: 3.350.000 0 3.350.000 

      Извори финансирања за пројекат 0602-П1:       

     01 Приходи из буџета 3.350.000 0 3.350.000 

      Свега за пројекат 0602-П1: 3.350.000 0 3.350.000 

          
  0602-0010  ИЗБОРНА КОМИСИЈА    

   160  160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;    

    249 416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 2.218.676  2.218.676 

    250 421 Стални трошкови 50.000  50.000 

    18 423 Услуге по уговору 140.786  140.786 

    19 426 Материјал 70.538  70.538 

      Извори финансирања за функцију 160:       

     01 Приходи из буџета 2.480.000 0 2.480.000 

      Функција 160: 2.480.000 0 2.480.000 



Број 36, страна 20 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Извори финансирања за пројекат 0602-0010:       

     01 Приходи из буџета 2.480.000 0 2.480.000 

      Свега за пројекат 0602-0010: 2.480.000 0 2.480.000 

          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 22.408.719 0 22.408.719 

      Свега за Програм 15: 22.408.719 0 22.408.719 

          
      Извори финансирања за Главу 1:    
     01 Приходи из буџета 22.408.719 0 22.408.719 

      Свега за Главу 1: 22.408.719 0 22.408.719 

          
      Извори финансирања за Раздео 1:    
     01 Приходи из буџета 22.408.719 0 22.408.719 

      Свега за Раздео 1: 22.408.719 0 22.408.719 

          
          

2 1         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
РАЧА       

  0602   ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
  0602-0001  Функционисање локалне самоуправе     
   111  111 Извршни и законодавни органи    
    20 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.820.000  8.820.000 

    21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.440.000  1.440.000 

    22 414 Социјална давања запосленима 100.000  100.000 

    23 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000  200.000 

    24 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0  0 

    25 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000  50.000 

    26 421 Стални трошкови                                                                      50.000  50.000 

    27 422 Трошкови путовања 300.000  300.000 

    28 423 Услуге по уговору 6.000.000  6.000.000 



Број 36, страна 21 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

    29 424 Специјализоване услуге 500.000  500.000 

    30 426 Материјал 1.800.000  1.800.000 

    31 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 111:       

     01 Приходи из буџета 20.260.000 0 20.260.000 

      Функција 111: 20.260.000 0 20.260.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:       

     01 Приходи из буџета 20.260.000 0 20.260.000 

      Свега за програмску активност 0602-0001: 20.260.000 0 20.260.000 

          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 20.260.000 0 20.260.000 

      Свега за Програм 15: 20.260.000 0 20.260.000 

          
      Извори финансирања за Главу 1:    
     01 Приходи из буџета 20.260.000 0 20.260.000 

      Свега за Главу 1: 20.260.000 0 20.260.000 

          
      Извори финансирања за Раздео 2:    
     01 Приходи из буџета 20.260.000 0 20.260.000 

      Свега за Раздео 2: 20.260.000 0 20.260.000 

          
          

3 1         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  0602   ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

  0602-0004  Општинско јавно правобранилаштво    
   330  330 Судови    
    32 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 100.000  100.000 

    33 412 Социјални доприноси на терет послодавца 40.000  40.000 



Број 36, страна 22 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

    34 413 Накнаде у натури 0  0 

    35 414 Социјална давања запосленима 0  0 

    259 415 Накнаде трошкова за запослене 10.000  10.000 

    38 423 Услуге по уговору 0  0 

    39 424 Специјализоване услуге 0  0 

    260 426 Материјал 0  0 

    42 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0  0 

      Извори финансирања за функцију 330:       

     01 Приходи из буџета 150.000 0 150.000 

      Функција 330: 150.000 0 150.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-
0004:       

     01 Приходи из буџета 150.000  150.000 

      Свега за програмску активност 0602-0004: 150.000 0 150.000 

          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 150.000 0 150.000 

      Свега за Програм 15: 150.000 0 150.000 

          
      Извори финансирања за Главу 1:    
     01 Приходи из буџета 150.000 0 150.000 

      Свега за Главу 1: 150.000 0 150.000 

          
      Извори финансирања за Раздео 3:    
     01 Приходи из буџета 150.000 0 150.000 

      Свега за Раздео 3: 150.000 0 150.000 

          
          

4 1         ОПШТИНСКА УПРАВА       

          



Број 36, страна 23 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  
1501 

  ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
     1501-0001  Имплементација Акционог плана запошљавања - подршка постојећој привреди 

   411 
 411 Општи економски и комерцијални послови 

       43 422 Трошкови путовања 0 0 0 

    44 423 Услуге по уговору 2.500.000 0 2.500.000 

      Извори финансирања за функцију 411:       

     01 Приходи из буџета 2.500.000  2.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  0 0 

      Функција 411: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1501-
0001:       

     01 Приходи из буџета 2.500.000 0 2.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  0 0 

      Свега за програмску активност 1501-0001: 2.500.000 0 2.500.000 

  1501-0003  
Заштита у ванредним ситуацијама-ЦИВИЛНА 
ЗАШТИТА    

   
360 

 360 Цивилна одбрана    
    45 422 Трошкови путовања 50.000  50.000 

    46 423 Услуге по уговору 50.000  50.000 

    47 424 Специјализоване услуге 100.000  100.000 

    48 425 Текуће поправке и одржавање 50.000  50.000 

    49 426 Материјал 50.000  50.000 

    50 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30.000  30.000 

    51 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 3.240.000  3.240.000 

    52 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 

    53 512 Машине и опрема 50.000  50.000 

      Извори финансирања за функцију 360:       

     01 Приходи из буџета 3.620.000 0 3.620.000 

      Функција 360: 3.620.000 0 3.620.000 



Број 36, страна 24 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      
Извори финансирања за програмску активност 1501-
0003:       

     01 Приходи из буџета 3.620.000  3.620.000 

      Свега за Програмску активност 1501-0003: 3.620.000 0 3.620.000 

          
  1501-П1   Увођење географског информационог система    
   

411 
 411 Општи економски и комерцијални послови    

    54 422 Трошкови путовања 0 0 0 

    55 423 Услуге по уговору 1.200.000 0 1.200.000 

    56 512 Машине и опрема 0 0 0 

    57 515 Нематеријална имовина 0 0 0 

      Извори финансирања за функцију 411:       

     01 Приходи из буџета 1.200.000 0 1.200.000 

     06 Донације од међународних организација 0 0 0 

      Функција 411: 1.200.000 0 1.200.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1501-П1       

     01 Приходи из буџета 1.200.000   1.200.000 

     06 Донације од међународних организација   0 0 

      Свега за Пројекат 1501-П1: 1.200.000 0 1.200.000 

 
 

0601-0001 
 

Јавни ред и безбедност  
      

360 
 360 Јавни ред и безбедност некласификована на другом месту   

    58 422 Трошкови путовања 100.000 0 100.000 

    59 423 Услуге по уговору 600.000 0 600.000 

    60 424 Специјализоване услуге 700.000 0 700.000 

    61 512 Машине и опрема 1.700.000 0 1.700.000 

      Извори финансирања за функцију 360:       

     01 Приходи из буџета 3.100.000  3.100.000 

      Функција 360: 3.100.000 0 3.100.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0601-
0001:       



Број 36, страна 25 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     01 Приходи из буџета 3.100.000 0 3.100.000 

      Свега за Програмску активност 0601-0001: 3.100.000 0 3.100.000 

          
      Извори финансирања за Програм 3:    
     01 Приходи из буџета 7.320.000  7.320.000 

     06 Донације од међународних организација  0 0 

     07 Трансфери од других нивоа власти  0 0 

      Свега за Програм 3: 7.320.000 0 7.320.000 

          

  0602-0011  
Дотације верским организацијама и удружењима 
грађана по јавном позиву    

   860  860 Функција: Рекреација, спорт и вере некласификоване на 
другом месту    

      
Дотације верским организацијама и удружењима 
грађана    

    62 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 0 2.000.000 

    262 481 Дотације невладиним организацијама - Црвеном крсту 1.000.000 333.100 1.333.100 

      Извори финансирања за функцију 860:       

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  333.100 333.100 

      Функција 860: 3.000.000 333.100 3.333.100 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0011:       

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  333.100 333.100 

      Свега за Програмску активност 0602-0011: 3.000.000 333.100 3.333.100 

          
          
          
   

       



Број 36, страна 26 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  0901-0005  
Програмска активност:Општински штаб за прихват 
избеглих и расељених лица    

   070  70 Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту    

    63 421 Стални трошкови 1.400.000 0 1.400.000 

    65 423 Услуге по уговору 0 0 0 

    66 424 Специјализоване услуге 0 0 0 

    67 426 Материјал 600.000 0 600.000 

    68 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 0 0 

    69 511 Зграде и грађевински објекти  0 0 

      Извори финансирања за функцију 070:       

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 070: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0005:       

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 0 0 0 

      Свега за Програмску активност 0901-0005: 2.000.000 0 2.000.000 

          
      Извори финансирања за Програм 11:    
     01 Приходи из буџета 2.000.000 0 2.000.000 

      Свега за Програм 11: 2.000.000 0 2.000.000 

      
    

          
  

1801 
  ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

  
  1801-0001  

Функционисање установа примарне здравствене 
заштите    

   740 
 740 Услуге јавног здравства 

   
    70 464 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 13.075.000  13.075.000 

      Извори финансирања за функцију 740:       



Број 36, страна 27 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     01 Приходи из буџета 13.075.000  13.075.000 

      Функција 740: 13.075.000 0 13.075.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1801-
0001:       

     01 Приходи из буџета 13.075.000  13.075.000 

      Свега за Програмску активност 1801-0001: 13.075.000 0 13.075.000 

          
  1301   ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

  1301-0001  
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима    

   810 
 810 Услуге рекреације и спорта 

       71 481 Дотације невладиним организацијама 9.500.000  9.500.000 

         0 

      Извори финансирања за функцију 810:       

     01 Приходи из буџета 9.500.000  9.500.000 

      Функција 810: 9.500.000 0 9.500.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0001:       

     01 Приходи из буџета 9.500.000  9.500.000 

      Свега за Програмску активност 1301-0001: 9.500.000 0 9.500.000 

          
          
  0602   ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
  0602-0001  Функционисање локалне самоуправе     
   130  130 Опште јавне услуге    
    72 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23.000.000  23.000.000 

    73 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.000.000  4.000.000 

    74 413 Накнаде у натури 20.000  20.000 

    75 414 Социјална давања запосленима 950.000  950.000 

    76 415 Накнаде трошкова за запослене 1.250.000  1.250.000 

    77 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000  50.000 



Број 36, страна 28 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

    78 421 Стални трошкови 9.700.000  9.700.000 

    79 422 Трошкови путовања 300.000  300.000 

    80 423 Услуге по уговору 5.100.000  5.100.000 

    81 424 Специјализоване услуге 1.200.000  1.200.000 

    82 425 Текуће поправке и одржавање 1.700.000  1.700.000 

    83 426 Материјал 5.200.000  5.200.000 

    84 465 Остале донације, дотације и трансфери 2.600.000  2.600.000 

    85 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.300.000  1.300.000 

    86 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 170.000  170.000 

    87 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000  2.000.000 

    88 511 Зграде и грађевински објекти 13.000.000 500.000 13.500.000 

    89 512 Машине и опрема 2.750.000  2.750.000 

    264 541 Земљиште 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 64.470.189  64.470.189 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.819.811 500.000 11.319.811 

      Функција 130: 75.290.000 500.000 75.790.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0001:       

     01 Приходи из буџета 64.470.189  64.470.189 

     07 Трансфери од других нивоа власти  0 0 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.819.811 500.000 11.319.811 

      Свега за Програмску активност 0602-0001: 75.290.000 500.000 75.790.000 

          
  0602-0003  Управљање јавним дугом    
   170  170 Управљање јавним дугом    
    91 441 Отплата домаћих камата 800.000  800.000 

    243 444 Пратећи трошкови задуживања 100.000  100.000 

    244 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.200.000  9.200.000 

      Извори финансирања за функцију 170:       

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 



Број 36, страна 29 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.900.000  8.900.000 

      Функција 170: 10.100.000 0 10.100.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0003:       

     01 Приходи из буџета 1.200.000  1.200.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.900.000  8.900.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0003: 10.100.000 0 10.100.000 

          
  0602-0006  Информисање 

      
830 

 
830 Услуге емитовања и издаваштва    

  
  

245 423 Услуге по уговору 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 830:       

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Функција 830: 500.000 0 500.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0006:       

  
   01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0006: 500.000 0 500.000 

          
          
  0602-0009  Програмска активност: Резерве    
   112  112 Финансијски и фискални послови    
    246 49911 Стална резерва 500.000  500.000 

    247 49912 Текућа резерва 5.077.915  5.077.915 

      Извори финансирања за функцију 112:       

     01 Приходи из буџета 5.577.915  5.577.915 

      Функција 112: 5.577.915 0 5.577.915 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0009:       

     01 Приходи из буџета 5.577.915  5.577.915 



Број 36, страна 30 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Свега за Програмску активност 0602-0009: 5.577.915 0 5.577.915 

          
          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 71.748.104  71.748.104 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 19.719.811  19.719.811 

      Свега за Програм 15: 91.467.915 0 91.467.915 

          
4 2     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    
  0602   ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
  0602-0002  Месне заједнице    

   160  160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;    

    92 421 Стални трошкови 3.300.000  3.300.000 

    93 423 Услуге по уговору 2.200.000  2.200.000 

    94 424 Специјализоване услуге 2.700.000  2.700.000 

    95 425 Текуће поправке и одржавање 15.600.000  15.600.000 

    96 426 Материјал 3.000.000  3.000.000 

    97 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000  100.000 

    98 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.700.000  4.700.000 

    99 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 0  0 

    100 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 0  0 

    101 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000  7.000.000 

    102 512 Машине и опрема 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 160:       

     01 Приходи из буџета 31.600.000  31.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Функција 160: 41.600.000 0 41.600.000 



Број 36, страна 31 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0002:       

     01 Приходи из буџета 31.600.000  31.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0002: 41.600.000 0 41.600.000 

          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 31.600.000  31.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Програм 15: 41.600.000 0 41.600.000 

          
      Извори финансирања за Главу 2:    
     01 Приходи из буџета 31.600.000  31.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Главу 2: 41.600.000 0 41.600.000 

          
          

4 4         КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ        

  0602   ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
  0602-0007  Канцеларија за младе    
   150  150 Опште јавне услуге - истраживање и развој    
    103 421 Стални трошкови 5.000  5.000 

    104 422 Трошкови путовања 0  0 

    105 423 Услуге по уговору 245.000 95.000 340.000 

    107 424 Специјализоване услуге 0  0 

    106 426 Материјал 100.000 55.000 155.000 

    108 512 Машине и опрема  550.000 550.000 

    263 514 Култивисана имовина - пчелињаци  200.000 200.000 

      Извори финансирања за функцију 150:       

     01 Приходи из буџета 350.000  350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 



Број 36, страна 32 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 150: 350.000 900.000 1.250.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-
0007:       

     01 Приходи из буџета 350.000  350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0007: 350.000 900.000 1.250.000 

          
      Извори финансирања за Програм 15:    
     01 Приходи из буџета 350.000  350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 

      Свега за Програм 15: 350.000 900.000 1.250.000 

          
      Извори финансирања за Главу 4:    
     01 Приходи из буџета 350.000  350.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  900.000 900.000 

      Свега за Главу 4: 350.000 900.000 1.250.000 

          
          
          
          
          

4 5         ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

  
0101 

  ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
     0101-0001  Унапређење  услова за пољопривредну делатност    

   421 
 421 Пољопривреда 

       109 422 Трошкови путовања 150.000  150.000 

    110 423 Услуге по уговору  1.720.000  1.720.000 

    111 451 Текуће субвенције за пољопривреду                                                                    0  0 

    112 511 Зграде и грађевински објекти  400.000  400.000 

      Извори финансирања за функцију 421:       

     01 Приходи из буџета 2.270.000  2.270.000 



Број 36, страна 33 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 421: 2.270.000 0 2.270.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0101-
0001:       

     01 Приходи из буџета 2.270.000  2.270.000 

      Свега за Програмску активност 0101-0001: 2.270.000 0 2.270.000 

            0101-0002  Планиране остале мере у пољопривреди    
   421 

 421 Пољопривреда 
   

  
0101-

П1  253 451 Подстицаји у физичка средства пољопривредних газдинстава 29.000.000  29.000.000 

  
0101-

П2  254 451 Подстицаји за спровођење одгајивачких програма у сточарству 500.000  500.000 

  
0101-

П3  252 451 Подстицаји за репродуктивни материјал (вештачко 
осемењавање) 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 421:       

      Функција 421: 30.000.000 0 30.000.000 

              

     01 Приходи из буџета 30.000.000  30.000.000 

      Свега за Програмску активност 0101-0002: 30.000.000 0 30.000.000 

          
      Извори финансирања за Програм 5:    
     01 Приходи из буџета 22.270.000  22.270.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Програм 5: 32.270.000 0 32.270.000 

          
      Извори финансирања за Главу 4:    
     01 Приходи из буџета 22.270.000  22.270.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Главу 5: 32.270.000 0 32.270.000 

          
          
          



Број 36, страна 34 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

          
4 6         ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 

РАЧА"       

  
1101 

  ПРОГРАМ 1:     
  1101-0001   

 
Стратешко, просторно и урбанистичко планирање , одржавање и изградња  

   620  620 Развој заједнице    
    115 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.227.100  1.227.100 

    116 412 Социјални доприноси на терет послодавца 220.000  220.000 

    117 414 Социјална давања запосленима 40.000  40.000 

    118 415 Накнаде за запослене 30.000  30.000 

    119 421 Стални трошкови 20.570.000  20.570.000 

    120 422 Трошкови путовања 0  0 

    121 423 Услуге по уговору 5.695.000  5.695.000 

    122 424 Специјализоване услуге 1.800.000  1.800.000 

    123 425 Текуће поправке и одржавање 54.624.840 7.341.514 61.966.354 

    124 426 Материјал 2.860.000  2.860.000 

    125 465 Остале дотације и трансфери по закону 250.000  250.000 

    126 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000  500.000 

    127 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000  200.000 

    128 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 100.000  100.000 

    129 511 Зграде и грађевински објекти 21.893.530 850.000 22.743.530 

    130 512 Машине и опрема                                                                     490.000  490.000 

      Извори финансирања за функцију 620:       

     01 Приходи из буџета 110.500.470  110.500.470 

     07 Трансфери од других нивоа власти  7.341.514 7.341.514 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  850.000 850.000 

      Функција 620: 110.500.470 8.191.514 118.691.984 

      
Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001:       

          



Број 36, страна 35 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

  1101-П1   
Изградња некатегорисаног пута Борцима (село-гај)-
600 метара    

   453   Друмски саобраћај    
          
    131 511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000  7.500.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 7.500.000  7.500.000 

      Функција 453: 7.500.000 0 7.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:       

     01 Приходи из буџета 7.500.000  7.500.000 

      Свега за Пројекат 1101-П1: 7.500.000 0 7.500.000 

  1101-П2   
Изградња некатегорисаног пута у В Кчмарима-
Срећковићи -600м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    132 511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000  7.500.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 7.500.000  7.500.000 

      Функција 453: 7.500.000 0 7.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П2:       

     01 Приходи из буџета 7.500.000  7.500.000 

      Свега за Пројекат 1101-П2: 7.500.000 0 7.500.000 

          

  1101-П3   
Изградња некатегорисаног пута у Сепцима ОП3- 
700м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    133 511 Зграде и грађевински објекти 8.750.000  8.750.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 8.750.000  8.750.000 



Број 36, страна 36 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 453: 8.750.000 0 8.750.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П3:       

     01 Приходи из буџета 8.750.000  8.750.000 

              

  1101-П4   
Изградња некатегорисаног пута у  Трски-засеок 
Николићи  1000м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    140 511 Зграде и грађевински објекти 12.500.000  12.500.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 12.500.000  12.500.000 

      Функција 453: 12.500.000 0 12.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П4:       

     01 Приходи из буџета 12.500.000  12.500.000 

  1101-П5   
Изградња некатегорисаног пута у  Д Јарушице -пут 
Центар према Трнави    400м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    150 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 453: 5.000.000 0 5.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П5:       

     01 Приходи из буџета 5.000.000   
          

  1101-П6   
Изградња некатегорисаног пута у Д Рачи - од 
дрђавног пута од куће Мике вулканизера  300м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    151 511 Зграде и грађевински објекти 3.750.000  3.750.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       



Број 36, страна 37 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     01 Приходи из буџета 3.750.000  3.750.000 

      Функција 453: 3.750.000 0 3.750.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П6: 01 3.750.000   3.750.000 

  1101-П7   
Изградња некатегорисаног пута у  М Крчарима- 
засеок Вуловићи   1000м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    152 511 Зграде и грађевински објекти 12.500.000  12.500.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 12.500.000  12.500.000 

      Функција 453: 12.500.000 0 12.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П7:       

  1101-П8   
Изградња  пута у  Саранову  ОП 10 - Ивошевићи    
2400м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    154 511 Зграде и грађевински објекти 14.000.000 20.000.000 34.000.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 14.000.000  14.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  20.000.000 20.000.000 

      Функција 453: 14.000.000 20.000.000 34.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1101-П8:       

  1101-П9   
Изградња некатегорисаног пута у  Трсци -пут од 
моста на Сипићком потоку кп. Бр. 2252/6 КО Сипић   
400м    

   453   Друмски саобраћај    
          
    155 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 453:       

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 453: 5.000.000 0 5.000.000 



Број 36, страна 38 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Укупно функција 453 76.500.000 0 96.500.000 

         0 

            УКУПНО ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ РАЧА"       

     01 Приходи из буџета 187.000.470 0 187.000.470 

     07 Трансфери од других нивоа власти  27.341.514 27.341.514 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  850.000 850.000 

          
       187.000.470 28.191.514 215.191.984 
          4 8         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА     1502   ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА    
  1502-0001  Управљањем развојем туризма    
   473  473 Туризам    
    156 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 906.000  906.000 

    157 412 Социјални доприноси на терет послодавца 165.000  165.000 

    159 414 Социјална давања запосленима 0  0 

    160 415 Накнаде трошкова за запослене 0  0 

    161 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0  0 

    162 417 Посланички додатак 0  0 

    163 418 Судијски додатак. 0  0 

    164 421 Стални трошкови 49.500  49.500 

    165 422 Трошкови путовања 165.000  165.000 

    166 423 Услуге по уговору 630.000  630.000 

    167 425 Текуће поправке и одржавање 20.000  20.000 

    168 426 Материјал 125.000  125.000 

    169 465 Остале донације, дотације и трансфери 193.000  193.000 

    170 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 40.000  40.000 

    171 512 Машине и опрема 130.000  130.000 

    158 523 Залихе робе за даљу продају 20.000  20.000 

      Извори финансирања за функцију 473:       

     01 Приходи из буџета 2.443.500  2.443.500 



Број 36, страна 39 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 473: 2.443.500 0 2.443.500 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0001:       

     01 Приходи из буџета 2.443.500  2.443.500 

      Свега за Програмску активност 1502-0001: 2.443.500 0 2.443.500 

          
  1502-0002  Туристичка промоција    
   473  473 Туризам    
    172 423 Услуге по уговору 1.640.000  1.640.000 

    173 424 Специјализоване услуге 150.000  150.000 

    174 426 Материјал 265.000  265.000 

      Извори финансирања за функцију 473:       

     01 Приходи из буџета 2.055.000  2.055.000 

      Функција 473: 2.055.000 0 2.055.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0002:       

     01 Приходи из буџета 2.055.000  2.055.000 

      Свега за Програмску активност 1502-0002: 2.055.000 0 2.055.000 

          
  1502-П1   Карађорђеви дани    
   473  473 Туризам    
     421 Стални трошкови 60.000  60.000 

    175 423 Услуге по уговору 1.660.000 600.000 2.260.000 

    176 426 Материјал 180.000  180.000 

      Извори финансирања за функцију 473:       

     01 Приходи из буџета 1.900.000  1.900.000 

      Функција 473: 1.900.000 600.000 2.440.000 

      Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:       

     01 Приходи из буџета 1.900.000  1.900.000 

      Свега за Пројекат 1502-П1: 1.900.000 600.000 2.500.000 



Број 36, страна 40 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

          
          
      Извори финансирања за Пројекат 1502-П-1    
     01 Приходи из буџета 6.398.500 0 6.398.500 

     07 Трансфери од других нивоа власти  500.000 500.000 

     8 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  100.000 100.000 

      Свега за Програм 4: 6.398.500 600.000 6.998.500 

          
      Извори финансирања за Главу8.0:    
     01 Приходи из буџета 6.398.500  6.398.500 

     07 Трансфери од других нивоа власти  500.000 500.000 

     8 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  100.000 100.000 

      Свега за Главу 8.0: 6.398.500 600.000 6.998.500 

          
              

4 8.1         НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ"       

  1201   ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    
  1201-0001  Функционисање локалних установа културе    
   820  820 Услуге културе    
    177 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.550.000  1.550.000 

    178 412 Социјални доприноси на терет послодавца 280.000  280.000 

    179 413 Накнаде у натури                                                                     30.000   
    180 414 Социјална давања запосленима 150.000 60.000 210.000 

    181 415 Накнаде трошкова за запослене 35.000  35.000 

    182 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.000  30.000 

    183 421 Стални трошкови 191.000 30.000 221.000 

    184 422 Трошкови путовања 125.000 30.000 155.000 

    185 423 Услуге по уговору 1.250.000 378.600 1.628.600 

    186 424 Специјализоване услуге 260.000  260.000 

    187 425 Текуће поправке и одржавање 20.000  20.000 

    188 426 Материјал 255.000 15.000 270.000 



Број 36, страна 41 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

    189 465 Остале донације, дотације и трансфери 193.000  193.000 

    190 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 27.000  27.000 

    191 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.000  8.000 

    192 511 Зграде и грађевински објекти 5.000  5.000 

    193 512 Машине и опрема 50.000 20.000 70.000 

    194 515 Нематеријална имовина 500.000 30.000 530.000 

      Извори финансирања за функцију 820: 4.959.000     

     01 Приходи из буџета 4.959.000  4.959.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  136.000 136.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  427.600 427.600 

      Функција 820: 4.959.000 563.600 5.522.600 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001:       

     01 Приходи из буџета 4.959.000  4.959.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  136.000 136.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  427.600 427.600 

      Свега за програмску активност 1201-0001: 4.959.000 563.600 5.522.600 

          
          
      Извори финансирања за Програм 13:    
     01 Приходи из буџета 4.959.000  4.959.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  136.000 136.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  427.600 427.600 

      Свега за Програм 13: 4.959.000 563.600 5.522.600 

          
      Извори финансирања за Главу 8.1:    
     01 Приходи из буџета 4.959.000  4.959.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  136.000 136.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  427.600 427.600 

      Свега за Главу 8.1: 4.959.000 563.600 5.522.600 

          



Број 36, страна 42 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

4 8.2 820       КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ"       

  1201   ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    
  1201-0001  Функционисање локалних установа културе    
   820  820 Услуге културе    
    195 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.770.000  2.770.000 

    196 412 Социјални доприноси на терет послодавца 500.000  500.000 

    197 413 Накнаде у натури 30.000  30.000 

    198 414 Социјална давања запосленима 50.000 842.000 892.000 

    199 415 Накнаде трошкова за запослене 110.000  110.000 

    200 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.000  70.000 

    201 421 Стални трошкови 1.428.000 20.000 1.448.000 

    202 422 Трошкови путовања 1.320.000 10.000 1.330.000 

    203 423 Услуге по уговору 4.500.000 165.000 4.665.000 

    204 424 Специјализоване услуге 640.000 10.000 650.000 

    205 425 Текуће поправке и одржавање 2.070.000 10.000 2.080.000 

    206 426 Материјал 1.390.000 529.000 1.919.000 

    207 465 Остале донације, дотације и трансфери 357.000  357.000 

    208 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0  0 

    209 481 Дотације невладиним организацијама 0  0 

    210 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 28.000 5.000 33.000 

    211 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 60.000 0 60.000 

    212 511 Зграде и грађевински објекти 540.000  540.000 

    213 512 Машине и опрема 1.020.000  1.020.000 

      Извори финансирања за функцију 820: 16.883.000     

     01 Приходи из буџета 16.883.000  16.883.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.442.000 1.442.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  149.000 149.000 

      Функција 820: 16.883.000 1.591.000 18.474.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001:       

     01 Приходи из буџета 16.883.000  16.883.000 



Број 36, страна 43 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.442.000 1.442.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  149.000 149.000 

      Свега за програмску активност 1201-0001: 16.883.000 1.591.000 18.474.000 

          
          
      Извори финансирања за Програм 13:    
     01 Приходи из буџета 16.883.000  16.883.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.442.000 1.442.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  149.000 149.000 

      Свега за Програм 13: 16.883.000 1.591.000 18.474.000 

          
          

  1201-П3   
Пројекат: Подстицање младих општине Рача кроз 
очување народне традиције    

   820  820 Услуге културе    
    214 423 Услуге по уговору  100.000 100.000 

    215 426 Материјал  500.000 500.000 

      Извори финансирања за функцију 820:       

     07 Трансфери од других нивоа власти  600.000 600.000 

      Функција 820: 0 600.000 600.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-П3:       

     07 Трансфери од других нивоа власти  600.000 600.000 

      Свега за пројекат 1201-П3: 0 600.000 600.000 

          
      Извори финансирања за Програм 13:    
     01 Приходи из буџета 21.842.000  21.842.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.578.000 1.578.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.176.600 1.176.600 

      Свега за Програм 13: 21.842.000 2.754.600 24.596.600 

          



Број 36, страна 44 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Извори финансирања за Главу 8.2:    
     01 Приходи из буџета 16.883.000  16.883.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.442.000 1.442.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  749.000 749.000 

      Свега за Главу 8.2: 16.883.000 2.191.000 19.074.000 

          
4 9         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "НАШA РАДОСТ"       

  2001   ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    
  2001-0001  Функционисање предшколских установа    
   911  911 Предшколско образовање    
    216 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11.650.000 3.600.000 15.250.000 

    217 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.582.000 373.000 2.955.000 

    218 413 Накнаде у натури 1.000 10.000 11.000 

    219 414 Социјална давања запосленима 1.000.000 1.511.000 2.511.000 

    220 415 Накнаде трошкова за запослене 440.000 25.000 465.000 

    221 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000 0 80.000 

    222 421 Стални трошкови 2.140.000 1.134.000 3.274.000 

    223 422 Трошкови путовања 55.500 447.000 502.500 

    224 423 Услуге по уговору 110.000 1.005.000 1.115.000 

    225 424 Специјализоване услуге 230.000 842.000 1.072.000 

    226 425 Текуће поправке и одржавање 620.000 932.000 1.552.000 

    227 426 Материјал 2.360.000 3.180.000 5.540.000 

    228 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.014.000 400.000 1.414.000 

    229 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 47.000 57.000 

    230 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0 50.000 50.000 

    231 511 Зграде и грађевински објекти 500.000 300.000 800.000 

    232 512 Машине и опрема 380.000 1.475.000 1.855.000 

      Извори финансирања за функцију 911:       

     01 Приходи из буџета 23.172.500  23.172.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  8.682.000 8.682.000 



Број 36, страна 45 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.769.000 5.769.000 

     08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  930.000 930.000 

      Функција 911: 23.172.500 15.381.000 38.553.500 

      
Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001:       

     01 Приходи из буџета 23.172.500  23.172.500 

      Свега за програмску активност 2001-0001: 23.172.500 15.381.000 38.553.500 

          
      Извори финансирања за Програм 8:    
     01 Приходи из буџета 23.172.500  23.172.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  8.682.000 8.682.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.769.000 5.769.000 

     08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  930.000 930.000 

      Свега за Програм 8: 23.172.500 15.381.000 38.553.500 

          
      Извори финансирања за Главу 9:    
     01 Приходи из буџета 23.172.500  23.172.500 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  8.682.000 8.682.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.769.000 5.769.000 

     08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  930.000 930.000 

      Свега за Главу 9: 23.172.500 15.381.000 38.553.500 

          
          

4 10 820       ОСНОВНА ШКОЛА "КАРАЂОРЂЕ"       

  2002   ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    
  2002-0001  Функционисање основних школа    
   912  912 Основно образовање    
    233 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 18.031.000  18.031.000 

      Извори финансирања за функцију 912:       

     01 Приходи из буџета 18.031.000  18.031.000 



Број 36, страна 46 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 912: 18.031.000 0 18.031.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001:       

  2002   ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

  2002-П1   
Пројекат: Реконструкција крова основне школе 
Карађорђе    

   912  912 Основно образовање    
    234 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.950.000  5.950.000 

      Извори финансирања за функцију 912:       

     01 Приходи из буџета 5.950.000  5.950.000 

      Функција 912: 5.950.000 0 5.950.000 

          
          
      Извори финансирања за Програм 9:    
     01 Приходи из буџета 23.981.000  23.981.000 

      Свега за Програм 9: 23.981.000 0 23.981.000 

          
      Извори финансирања за Главу 10:    
     01 Приходи из буџета 23.981.000  23.981.000 

      Свега за Главу 10: 23.981.000 0 23.981.000 

          
4 11 920       СРЕДЊА ШКОЛА РАЧА       

  2003   ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    
  2003-0001  Функционисање средње школе    
   920  920 Средње образовање    
    235 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 6.250.000  6.250.000 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 6.250.000  6.250.000 

      Функција 920: 6.250.000 0 6.250.000 



Број 36, страна 47 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      
Извори финансирања за програмску активност 2003-
0001:       

     01 Приходи из буџета 6.250.000  6.250.000 

      Свега за програмску активност 2003-0001: 6.250.000 0 6.250.000 

          
          
  2003-П1   Пројекат:Изградња терена за тенис    
   920   Средње образовање    
    236 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.664.085 0 4.664.085 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 4.664.085  4.664.085 

      Функција 920: 4.664.085 0 4.664.085 

      Извори финансирања за пројекат 2003-П1:       

     01 Приходи из буџета 4.664.085  4.664.085 

      Свега за пројекат 2003-П1: 4.664.085 0 4.664.085 

  2003-П2   
Пројекат: Реконструкција трибина на игралишту за 
мале спортове    

   920   Средње образовање    
    237 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 500.000 0 500.000 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Функција 920: 500.000 0 500.000 

      Извори финансирања за пројекат 2003-П1:       

  2003-П3   
Пројекат:  Израда потпорног зида између спортских 
терена    

   920   Средње образовање    
    257 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 200.000 0 200.000 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 200.000  200.000 

      Функција 920: 200.000 0 200.000 



Број 36, страна 48 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Извори финансирања за пројекат 2003-П1:       

  2003-П4   
Пројекат: Унапређење осветљења спортског терена 
за мале спортове    

   920   Средње образовање    

    258 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 400.000 0 400.000 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 400.000  400.000 

      Функција 920: 400.000 0 400.000 

  2003-П5   Пројекат: Уградња горионика на пелет    
   920   Средње образовање    
      4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 0 0 0 

      Извори финансирања за функцију 920:       

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Функција 920: 0 0 0 

      Извори финансирања за пројекат 2003-П5:       

     01 Приходи из буџета 0  0 

      Свега за пројекат 2003-П5: 0 0 0 
          
      Извори финансирања за Главу 11:    
     01 Приходи из буџета 12.014.085  12.014.085 

     07 Трансфери од других нивоа власти  0 0 

      Свега за Главу 11: 12.014.085 0 12.014.085 
4 12         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД "ШУМАДИЈА"       

  
0901 

  ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
     0901-0001  Социјалне помоћи    

   070 
 70 Социјална помоћ некласификована на другом месту 

       251 423 Услуге по уговору  174.672 174.672 

    238 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.000.000 970.690 10.970.690 

      Извори финансирања за функцију 070:       

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.145.362 1.145.362 



Број 36, страна 49 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

      Функција 070: 10.000.000 1.145.362 11.145.362 

          
          
   

070 
 70 Социјална помоћ некласификована на другом месту 0 0 0 

  
0901-П1 

  
Пројекат: Услуге подршке и помоћи за старе 

       239 421 Стални трошкови 24.200 242.000 266.200 

    240 426 Материјал 0 650.000 650.000 

    241 423 Услуге по уговору 845.100 9.835.500 10.680.600 

    242 512 Машине и опрема                                                                     7.200 3.001.000 3.008.200 

      Извори финансирања за Програм 0901-П1:    
     01 Приходи из буџета 876.500  876.500 

     05 Донације од иностраних земаља  13.728.500 13.728.500 

          
      Извори финансирања за Главу 12:    
     01 Приходи из буџета 10.876.500  10.876.500 

     05 Донације од иностраних земаља  13.728.500 13.728.500 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.145.362 1.145.362 

      Свега за Главу 12: 10.876.500 14.873.862 25.750.362 

          
      Свега за пројекат 0901-П1: 876.500 43.476.224 14.605.000 

      Извори финансирања за функцију 070:       

     01 Приходи из буџета 10.876.500  10.876.500 

     05 Донације од иностраних земаља  13.728.500 13.728.500 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.145.362 1.145.362 

      Свега за Програм 11: 10.876.500 14.873.862 25.750.362 

          
      Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3, 4:    
     01 Приходи из буџета 488.915.878  488.915.878 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  10.260.000 10.260.000 



Број 36, страна 50 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

     05 Донације од иностраних земаља  13.728.500 13.728.500 

     07 Трансфери од других нивоа власти  37.165.576 37.165.576 

     08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  1.030.000 1.030.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.719.811 1.350.000 41.069.811 

      Свега за раздео 1, 2, 3, 4:    
       528.635.689 63.534.076 592.169.765 

 
 



Број 36, страна 51 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 У складу са Законом о одређивањи максималног броја запослених у локалној 
администрацији (''Службени гласник РС'', број 104/2009), број запослених код корисника 
буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и то: 
55              запослених у локалној администрацији на неодређено време, 
5                запослених у локалној администрацији на одређено време, 
 У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. 
овог члана. 
 

Члан 10. 
 За извршавање ове Одлуке, одговоран је председник општине. Наредбодавац за 
извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 11. 
 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, 
преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као 
и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 12. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, oдговорни 
су функционери, односно руководиоци директних и индиректних корисника буџетских 
средстава.  
 

Члан 13. 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника општине (општинско  веће), а обавезно 
у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из ст.1. овог члана (општинско 
веће) усваја и доставља извештај Скупштини оштине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 
 

Члан 14. 
 Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације 
у текућу буџетску резерву, у складу са чл.61.Закона о буџетском систему доноси Општинско 
веће. 
 

Члан 15. 
 Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог одељења за 
привреду буџет и финансије доноси Општинско веће. 
 

Члан 16. 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чл.64. Закона о буџетском систему 
доноси Општинско веће. 
 

Члан 17. 
 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему. 



Број 36, страна 52 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

 Овлашћује се председник Општине да, у складу са чл.27 ж.Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 
јавних финансија. 
 

Члан 18. 
 Новчана средства буџета Општине, директних и индиректних корисника средстава тог 
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 
трезора општине, воде се у депонију на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 19. 
 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацији  која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета,а 
за обавезе преко 50.000,00 динара неопходна је сагласност Општинског већа. 
 Изузетно корисници из ст.1. овог члана, у складу са чл.54. Закона о буџетском 
систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева 
плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове  финансија, уз 
сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из  
чл.4. ове одлуке.  
 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке 
за преузимање обавеза прибаве сагласност општинског већа. Корисник буџетских средстава, 
који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да 
измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2016.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, 
а неизвршене у току 2016.године, преносе се у 2017.годину и имају статус преузетих обавеза 
и извршавају се на терет одобрених апропријацима овом одлуком. 
 

Члан 20. 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

Члан 21. 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора 
или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. ст.3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 22. 
 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о 
јавним набавкама (''Службени гласник РС'', бр.124/2012). 
 Јавна набавка мале вредности, у смислу чл.39. Закона о јавним набавкама сматра се  
набавка истоврсних добара, услуга или радова, чија је укупна процењена вредност на 
годишњем нивоу нижа од 5.000.000 динара. 
 

Члан 23. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета 
извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем 
нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 



Број 36, страна 53 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Члан 24. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтгева у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 
(копије). 
 

Члан 25. 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
2016.години, само у склду са чл.10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са 
истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни су за 
ефикасност и сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 26. 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све  кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе 
обавестити скупштину општине. 
 Корисник буџетских срестава не може, без предходне саглсности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2016.године, уколико срества 
потреба за исплaту плата тих лица  нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у 
складу са овом одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом 
рационализације из ст.1. овог члана. 
 

Члан 27. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2016.години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе  средстава за рад. 
 

Члан 28. 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настану услед 
неурaвнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама чл.35. Закона о јавном дугу (''Службени гласник РС'', 
бр.61/2005, 107/2009 и 78/2011). 
 

Члан 29. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра 
2016.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2016.години, која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине  Рача за 2016.годину. 
 

Члан 30. 
 Изузетно, у случају да се у буџету Општине  Рача из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају оговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање рахода по том основу, у  складу са чл. 5. Закона о буџетском 
систему. 
 

Члан 31. 
 Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника 
јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем 
консолидованог рачуна атарезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили 



Број 36, страна 54 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно акатом Скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 
 

Члан 32. 
 У буџетској  2016.години неће се вршити обрачун и испалта божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним 
уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубалних награда за 
запослене који су то право стекли у 2016.години. 
 

Члан 33. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису опшате приход буџета (извор 01-Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је 
ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 
 Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 34. 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава 
имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 
трошкова, трошкова текућих поправки и одржавање, материјала, као и по основу капиталних 
издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних 
обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 35. 
 Ову одлуку објавити у службеном гласнику општине Рача и доставити министарству 
надлежном за послове финансија. 
 

Члан 36. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача.  
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

Број: 020-134/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
  



Број 36, страна 55 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 08.11.2016.години, на основу 
члана 45. става 1. тачке 22. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
06/08,02/10 и 12/10), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
 

O Д Л У К У 
 
 

1. Даје се сагласност на Трећу измену и допуну Програма пословања Јавног 
предузећа "Дирекције за изградњу општине Рача", Рача за 2016. годину, број 433 
од 19.10.2016.године. 

 

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Број: 020-135/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 22) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача" број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној 
дана 08.11.2016. године, донела је ОДЛУКУ О НЕУСВАЈАЊУ: 
 
 

О Д Л У К Е 
 
 

1. Усвајаја се извештај о раду  Месне заједнице Сараново за 2015. годину. 
 

2. Извештај о раду Месне заједнице Сараново у писаном облику чини саставни део 
ове Одлуке. 

 
3. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Број: 020-138/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 36, страна 56 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 08.11.2016.години, на основу 
члана 45. става 1. тачке 22. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
06/08,02/10 и 12/10), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
 

O Д Л У К У 
 
 

1. Даје се сагласност на  Посебан програм коришћења субвенција из буџета општине 
Рача за 2016.годину Јавног комуналног предузећа „Рача“ Рача, број 283 од 
19.10.2016.године. 

 

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 
Број: 020-136/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 10. Одлуке о правобранилашту општине Рача, број 020-76/2016-I-01, 
од 21.09.2016. године, Општинско веће општине Рача, на предлог Председника општине 
Рача, на седници одржаној дана 07.11.2016. године, донело је: 

 
О Д Л У К У 

 
Марија Илић, дипломирани правника из Крагујевца, рођена 08.07.1982. године, 

поставља се за oпштинског правобраниоца општине Рача, на мандатни период од 5 година. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Чланом 10. ставом  1. Одлуке о правобранилашту општине Рача, број 020-76/2016-I-
01, од 21.09.2016. године, прописано је да правобраниоца поставља Општинско веће 
општине Рача на период од 5 година, а ставом 2. истог члана, да предлог за постављење 
Правобраниоца подноси Председник општине. 

Јавни оглас за постављење oпштинског правобраниоца у општини Рача је дана 
19.10.2016. године објављен у публикацији Националне службе за запошљавање „Послови“, 
број 696, огласној табли Општинске управе општине Рача и званичној интернет страници 
општине Рача.  

На конкурсу се благовремено, до 03.11.2016. године, пријавио један  кандидат и то 
Марија Илић, дипломирани правник из Крагујевца, са станом у улици Ратка Павловића 
бр.15а. 

Разматрајући приспелу пријаву и достављену документацију уз пријаву, Комисија за 
постављење општинског правобраниоца у општини Рача је утврдила да кандидат Марија 
Илић из Крагујевца испуњава све тражене услове наведене у јавном огласу и предложила 
Председнику општине Рача да именовану предложи за постављење на место општинског 
правобраниоца општине Рача на мандатни период од 5 година. 



Број 36, страна 57 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Председник општине Рача је дана 08.11.2016. године, доставио Општинском већу 
општине Рача предлог број 021-583/16-II-01, од 07.11.2016. године,  да се за општинског 
правобраниоца општине Рача, на мандатни период од 5 година, постави Марија Илић, 
дипломирани правник из Крагујевца, рођена 08.07.1982. године. 

Из свега наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се уложити жалба Општинском већу 

општине Рача у року од осам дана од дана пријема исте.  
 
 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 021-585/2016-II-01                                 П Р Е Д С Е Д Н И К  
Дана: 07.11.2016. године                                                          Ненад Савковић, с.р. 
 
 
 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 08.11.2016.године, на основу 
члана 104.а. 104.б. и 104.в.  Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08, 
2/2010 и 12/2010), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Савета за младе општине Рача на мандатни 
период од четири године 

 
 1. За председника и чланове Савета за младе општине Рача, на мандатни период од 
четири године, именују се: 

 
- Јелена Ивановић, улица Милоша Обилића број 16, општина Рача, за председника; 
- Милош Николић, улица Јована Јовановића Кајафе, општина Рача, за члана; 
-  Ксенија Тацић, улица Милоша Обилића, општина Рача, за члана; 
-  Никола Николић, из Трске, општина Рача, за члана; 
- Милица Стевановић, улица Косовска број 5, општина Рача, за члана; 
- Андријана Петровић, из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
- Марија Радојковић, улица Лепеничка број 37, општина Рача, за члана; 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

 
Број: 020-137/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 36, страна 58 Службени гласник општине Рача 08.11.2016. године 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној 08.11.2016.године, на основу члана 
45. става 1. тачке 10. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 06/08,02/10 и 
12/10), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланa Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за 
општине Баточина, Рача и Лапово 

 
1. Јелена Радојковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 37, разрешава се 

дужности члан Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за општине 
Баточина, Рача и Лапово. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-139/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној 08.11.2016.године, на основу члана 
45. става 1. тачке 10. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 06/08,02/10 и 
12/10), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланa Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за 

општине Баточина, Рача и Лапово 
 

1. Марија Радојковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 37, именује се за 
члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за општине 
Баточина, Рача и Лапово, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-140/2016-I-01           ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  08.11.2016.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Немања Лугавац, заменик 
секретара Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


